a. Cupientes sic. de poen. cap. Nuper, de sen. ten. excom.

Etiam si sit contra religioſus. Præterea, etiam ſi monachus ſit tantummodo nouitiuſ.

Et verò, etiam ſi monialis ſit, aut con- riciuſ, et ſine læſione corporis detinuerit. Qui item in vincula detrulerit.

Quicunq; in clericuſ, aut monachū ma- nus uolentæ iniectionem ratâ habuerit.

Qui in Clericum, etiam uolentem, & conſentientem, pro ſatisfactione offen- ſæ laico factæ manus uolentas, aut in- iuſiſas iniecerit.

Clericus, qui ſcienter & ſpontè in di- uinis participat cum excoicatis à Papa.

Qui ſcienter in crimine criminoſo communicat cum eo, qui nominatim à Papa excommunicatus eſt, conſilium, au- xilium, uel fauorem ei dando.

Qui ob mortis imminens periculum abſolutus ab excoicatione Papali, poſt à morbo confirmatus, quàm citò commo- dè poteſt, contempſerit ſe præſentare.

Qua nullo Sedis Apoſtolice conſeſſu aſſenſerit nominationi, aut electioni Se- natoris urbis Romæ, aut eius qui eiuſ- dem urbis gubernationi præſſe debet.

Ex clementinis.

Qui iniuſioſè, uel temerè aliquem Episcopum percuſſerit, ceperit, ex- pulerit, aut fieri mandauerit, aut ab alijs factum ratum habuerit; aut conſilium, auxilium, fauorem uel dederit. [Hodie etiâ in literis proceſſus cœnæ Domini.

Inquiſitores, & Sanctæ Inquiſitionis miniſtri, odio, gratia, uel quæſtu, alio ue commodo ducti, qui in hæreticis inqui- rendis negligentes ſunt, uel falſo hære- ſim imponunt.

Religioſi, qui abſoluunt excommuni- catos à iure, uel conſtitutionibus ſyno- dalibus; à culpa item, & pena.

Religioſi, qui non impetrata à paro- chis facultate, Sacramenta Eucharitiæ, aut extremæ vnctionis miniſtrant.

Religioſi item, qui non eorūdem con- ſeſſu matrimonia ſolemnizant.

Religioſi, & Clerici ſeculares, qui alios inducunt ad uouendum, promitten- dum uel, ut in ſuis Eccleſijs ſepulturas eli- gant, uel iam electas ne mutant.

Qui prohibent, quominus publicè ex- communicati, interdicti uel, de Eccleſia exeant, quo tempore Miſſæ ſacrificium ſit, ſi eis à celebrantibus denunciati ſit, ut de Eccleſia abeant.

Excommunicati, interdicti uel publi- cè, ſi à celebrantibus moniti fuerint ut de Eccleſia exeant, idque facere recuſa- rint, neglexerint uel.

Principes, & illuſtres uiri, qui inter- dicti generalis tempore cogunt aliquem Sacerdotem celebrare.

In extrauagantibus.

Qui corpus mortuum exenterant, & in fruſta incidunt, & aqua coquunt.

Qui interdictum ab Apoſtolica Sede promulgatum uoluerint.

Qui in perſonam Romani Pontificis conſpirauerint, & alia crimina perpe- trauerint, quæ eadem ſanctione Pauli II. expri- muntur. [Quæ omnia etiam hodie conti- nentur in literis proceſſus cœnæ Domini.

Qui aliquid ex pacto dat aut recipit pro ingreſſu religionis.

Qui dant, recipiunt uel aliquid ſimo- niacè in ordine ſuſcipiendo, aut benefi- cio conſequendo; qui proxenetæ item fuerint, procuratores uel, ut huiuſmodi ſimonia committatur.

Religioſi non mendicantes, qui in or- dines ſuos Fratres mendicantes reci- piunt, non impetrata nominatim facul- tate à Sede Apoſtolica.

Religioſi mendicantes, qui tranſeunt ad ordinem non mendicantium, facul- tate à ſummo Pontifice non impetrata, præterquàm ad ordinem Carthuſienſium.

Qui item eos in ſuos ord. adſcribunt.

Qui dant, accipiunt uel, promittunt, paciſcuntur uel aliquid, ut in curia Ro- mana iuſtitiam uel gratiam alicuius rei obtineant.

Qui item huius criminis reos non de- nunciant.

Qui Cardinalium, & aliorum qui in conclauſi ſunt, uel ipſius etiâ electi Pon- tificis domos, res, bona que illorum uio- lenter inuaſerit, receperit, occuparit, & aſportarit.

Qui præterea eius rei conſilium, au- xilium, aut fauorem præſtiterit.

Car-

cap. Grauis clem. de sen. ten. excom.

c. eodem, ut supra.

cap. Grauis clem. de sen. ten. excom.

De ſepult. cap. I.

ca. Et ſi Do- minici. de pen. & rem. Ibidem. d. c. & ſi Do- minici.

c. Cam dete- ſtabile. de ſi- mon.

Mart. III. in extrauag. uiam de re- gularibus.

Martinus V. conc. conſi.

Boniſ. VIII. in extrauag. de ſent. ex- com. cap. I.

Conc. conſi. ſeſſ. 41. cap. Omnis ſtat.

Ibidem.

**Julius II. in extrauagan. s. Cum tam diuina.** Cardinales, qui Sede vacante constitutioni de electione Romani Pontificis præter simoniam faciendâ contravenire præsumperint.

**Ibidem.** Cardinales item, qui aliquem elegerint simoniacè, à suis ordinibus, ac dignitatibus suspensi sunt.

**Ibidem.** Procuratores item, & mediatores, quicumque fuerint.

**Leo X. in cõcil. Lateran. Sessione 9.** Cardinales quoque, qui aliquid patefecerint in Concilio vetitum à Papa, unde aliquid præiudicij, aut scandali nascatur.

**Arch Florẽ. par. 3. tit. 25. cap. 10.** Qui ad sepulchrum Domini accesserint sine licentia Papæ.

**Ex volumine collectionis diuersarum constitutionum Pontificiarum.**

**Gregor. XI. constit. 3.** Quicumque de Ecclesijs, Monasterijsve vacantibus per Sedem Apostolicâ prouisus, aut ad ea translatus, earum prouisionum translationumve nunciatoribus aliquid dederit, promiserit, promissumve soluerit.

**Vrbani VI. constit. 6.** Quicumque laicus hominem ecclesiasticum relegarit, aut proscripserit: qui item proscriptionem in eum scripserit.

**Martinus V. constit. 4.** Quicumque ordinis Ecclesiastici alium Ecclesiasticum ad forum laicale traxerit.

**Nicolaus V. constit. 2.** Quicumque item laicus, auxilium, consilium, vel fauorem in ea re dederit.

**Pius II. constit. 3.** Quicumque equos, ferrum, lignamina, & alias merces, Alexandriam, vel in partes Egypti miserit, detulerit, aut mitti, deferriue permiserit. [Idem in literis etiam processus cœnæ Domini.]

**Julius II. constit. 6.** Quicumque à Summo Pontifice ad futurum concilium appellarit: qui item huius rei consilium, auxilium, vel fauorem dederit: qui item ei adhererit. [Hodie est in literis processus cœnæ Domini.]

**Paulus II. in extrauagan. munera.** Quicumque ministri Papæ, & omnes officiales, etiam Episcopali dignitate præditi, in terris Ecclesiæ officium quodcumque exercentes, munera accipiunt, præter esculenta & poculenta, quæ bido consumi possunt.

**Iustus III. constit. 3.** Quicumque de ecclesijs & locis sacris lapides & alia ornamenta abstulerit: qui item auferenti, seruanti, & retinenti, auxilium vel fauorem dederint.

**Innoc. VIII.** Quicumque, vt literas Apostolicas gratis expediat, se Cardinalis, aut assistentis familiarem commensalem, vel nepotem finxerit.

Quicumque eos qui in Romana curia litigant, aut illorum aduocatos, vel procuratores, vel iudices, testes, aut notarios, per se, aliosve minis affecerit, inuaserit, verberarit, aut occiderit.

Qui item eos receptorit, aut fauore adiuerit. [Hodie in literis etiam processus cœnæ Domini.]

Quicumque literarum Apostolicarum executionem impederit. [Hodie etiam in literis processus cœnæ Domini.]

Quicumque ciuitates, oppida, terras, & quæcumque alia loca Romanæ Ecclesiæ subiecta inuaserit, aut occuparit [Hodie in literis processus cœnæ Domini.]

Qui in sermonibus & prædicationibus miracula falsa incertave populo denunciant: qui item prophetias ex sacra scriptura non desumptas prædicare audent; Ecclesiæve prælatis scadalosè detrahunt.

Quicumque Dominus, uel Princeps permiserit latrocinia fieri ad urbem. [Hodie in literis etiam processus cœnæ Dni.]

Quicumque in duello pugnarit: quicumque item campum dederit, auxilium præstiterit; duello interfuerit. [Hæc quoque in Concilio Tridentino.]

Qui Palatii Apostolici bona detinuerit. [Hodie etiam in literis processus cœnæ Domini.]

Qui etiam prætextu regalium ea detinuerit: qui ite detinentes non reuelarit.

Quicumque in officio sacre Inquisitionis Episcopos & Inquisitores hæreticæ prauitatis impederit, perturbaritue.

Quicumque libros & scripturas camere Apostolicæ detinuerit: quique detinentes sciens non patefecerit.

Quicumque vt beneficium Ecclesiasticum impetret, se pro alio in examine supposuerit.

Quicumque vel Ecclesiasticus, vel laicus, per se, vel alium, adhuc uiuente Pontifice, cum aliquo de futuro Pontifice eligendo, vel verbis, vel scriptis, vel nuncijs tractarit, aut tentarit.

Quicumque libros hæreticorum, aut de hæresi suspectorum, quouis modo legit, apud se tenuerit, aut impresserit, aut venales habuerit. [Hodie etiam

Alexan. VI. constit. 6.

Leo X. constitutio. 25. Clem. VII. constit. 41. Leo X. constitutio. 19.

Leo X. Seff. 9. in Concil. Lateranens.

Leo X. constitutio. 29. Clem. VII. constit. 8.

Adrian. VI. constit. 3. Clem. VII. constit. 5.

Ibidem.

Julius III. constit. 16. Pius Quint. vt infra. Iulius III. constit. 5.

Paulus III. constit. 36.

Paulus III. constit. 42.

Paulus III. constit. 49.

- in literis processus coenae Domini.
- Pius IIII.** Quicumque alumina de partibus infidelium ad partes christianorum detulerit. **constit. 49.** Pius V. constit. 8.
- Pius IIII.** Quicumque literas, aut scriptum cuiusvis generis, aut nuncium, aut signum, ad eos qui in conclavi sunt miserit: qui item receperit. **constit. 61.**
- Qui contra è conclavi ad eos qui foris sunt scripserit, vel miserit.
- Pius IIII.** Quicumque regens, corrector, scriptor, & alius sacrae poenitentiarum Romanae officialis, aliquid contra constitutionem de ipsius poenitentiarum reformatione admiserit. **constit. 67.**
- Pius IIII.** Quicumque de parochiali ecclesia, aut perpetua vicaria, aut alio beneficio curato à Papa prouisus, iuramentum & obligationem de residendo intra praestitutum tempus non obseruauerit. **constit. 92.**
- Pius IIII.** Quicumque commentarios, glossas, notationes, scholia ediderit ad interpretationem Concilii Tridentini. **constit. 97.**
- Pius IIII.** Quicumque Nuncius Apostolicus, à principibus ad quos mittitur, dignitatis aut gradus obtinendi causa literas commendationis quouis modo ambierit; siue eorum studio & fauore, pro se, aut consanguineis suis uti audeat. **constit. 133.**
- Pius V. constit. 17.** Quaecumque mulier cuiusvis dignitatis, monasteria, & domos Carthusiensium, & aliorum regularium ordinum, etiam mendicantium, ingredi ausa fuerit.
- Pius V. constit. 6.** Qui ordine & beneficio ecclesiastico vel conferendo vel assequendo simoniae se gesserit.
- Interpretes, & internuncii eiusdem simoniacae prauitatis.
- Pius V. constit. 99.** Quaecumque monialis à clausura exierit: qui item exeundi licentiam dedit: comitans etiam, & receptans.
- Greg. XIII. infra.** Quicumque officii poenitentiarum Romanae procurator, scriptor, corrector, aliusque officialis, aliquid, etiam sponte oblatum, aut aliàs, siue pro expeditionis celeritate, siue pro alio extraordinario labore acceperit. **Pius V. constit. 53.**
- Pius V. constit. 21.** Quicumque Episcopo inferior, indicem casuum & gratiarum cum indulgentijs, soluta certa quadam pecunia, populo proposuerit, & euulgarit.
- Pius V. constit. 167.** Quicumque Christianus, alium Christianum in terris Turcarum habitantem tanquam mancipium ceperit, aut eius bona diripuerit!
- Quicumque alium quem Inquisitorem, aduocatum, promotorem, notarium, aliumve ministrum, officij Sanctae Inquisitionis, aut accusatorem, denunciatorem, aut testem in causa fidei, perterrefecerit, occiderit, verberauerit, deiecerit.
- Qui item eiusdem sacrae Inquisitionis, aut ministrorum aedes, aliasve res expugnauerit, inuasit, incendit.
- Qui eiusdem libros, literas, exempla, & alia quaecumque scripta combusserit, diripuerit, interuerterit, aut quocumque modo asportarit.
- Quicumque etiam consilium, auxilium, vel fauorem praestiterit.
- Quicumque item contra sacrae Inquisitionis officium delinquentibus veniam petere, aut pro illis intercedere tentauerit.
- Quicumque ecclesias, & beneficia ecclesiastica quauis palam, aut occultè retinuerit, aut receperit in confidentiam. Pius V. constit. 91.
- [Hoc etiam sancitum est constitutione Pij Papae Quarti.] Pius IIII. constit. 108.
- Quicumque S. R. E. Cardinalem fuerit hostiliter insectatus, percusserit, ceperit, aut mandauerit, socius fuerit, aut factum ratum habuerit: qui consilium vel fauorem dedit: qui istius facinorosum receptauerit, aut scienter defendit; & qui praeterea istiusmodi facinorosum, vel conspirantem quoquo modo scierit, & non reuelauerit. [Hæc sanctio à Bonifacio VIII. edita, plenius à Pio V. constituitur.] Pius V. constit. 98.
- Quicumque de Conceptione Beatae Mariae Virginis contra praescriptum constitutionis Xysti Quarti Pontificis, & Decreti Tridentini, affirmarit. c. Felicitis, de poenit. in 6. Pius V. constit. 114. Xyst. IIII. in ext. Graue nimis.
- Qui verò contra praescriptum constitutionis Pij Quinti disputarit, poenam suspensionis à diuinis incurrit.
- Qui vacantibus ecclesiarum dignitatibus, canonicatibus, praebendis, & eiusmodi, vult, disponit, aut statuta consuetudine se seruat, de fructibus, & distributionibus etiam, primo ab ipsa vacatione anno prouenturis, mensae Episcopali, capitulariue applicandis, aut in comunem vsum cedendis: qui item de his iuramentum praestari ordinat; aut qui pro-

- profissum ad iurandum de his seruandis inducit; aut talia non facienti impedit possessionem.
- Pius V. con-  
stit. 142. Quicumque gubernator locorum status ecclesiastici, licentiam ferendi armis tribus palmis breuiora, etiam ad breuissimum tempus concesserit.
- Pius V. con-  
stit. 16. Quicumque publicanus, pedagium, gabellam, vectigal, à regularibus ordinis mendicantium exegerit.
- Ibidem. Quicumque item ab eisdem pro reficiendis pontibus, viis, aqueductibus, & fluminibus, aliquid impensæ aut contributionis exegerit.
- Ibidem. Qui item vectigal denarioli carnis in singulas libras ab eisdem exegerit.
- Ibidem. Quicumque eosdem mendicantes, eorum bona, colonos, exemptos & immunes ab omnibus & singulis exactionibus non dimiserit.
- Pius V. con-  
stitutio ex  
superæ. Quicumque gubernator status ecclesiastici, & officialis, aliquem homicidam, aut exulem ab exilio reuocarit, uel saluum conductum ei fecerit, etiam ad diem vnum, nec emve vnam.
- Ibidem. Quicumque Dominus, & cuius Romanus, Sedi Apostolicæ subiectus, homicidam aliquem, exulem, aut facinorosum hominem Romanæ Ecclesiæ subiectum receptauerit.
- Ibidem.  
Paulus I. Idem præterea, qui iniuriæ vlciscendæ causa domum communierit, armatos turbam eo nomine excitarit.
- Ibidem.  
Paulus II. Quicumque item Romanus in ditio-  
ne sua, patrem, aut filium, fratrem, aut propinquum, aut amicum, domesticumque eius qui offenderit, iniuriæ vlciscendæ causa vulnerarit, mutilarit, aut occiderit.
- Pius V.  
Paulus I.  
Paulus II.  
Pius III. Quicumque in Regno Neapolitano, Baro, vel Princeps, homicidam, aut exulem Romanæ Ecclesiæ receptarit, protulerit, ei que auxilium, consilium, vel fauorem quouis quæsto colore dederit.
- Pius Quint.  
in bulla ex-  
tinctionis. Quicumque Præpositus extincti ordi-  
nis Humiliatorum aliquem ad profes-  
sionem receperit, aut quæ in bulla extin-  
ctionis continentur, non obseruauerit.
- Pius V. con-  
stitutio. cu-  
pientes. Quicumque Baro & Dominus Sedi  
Apostolicæ subiectus, frumentum, fruges, vltra vsum sibi, familiæque suæ necessarium emerit.
- Quicumque Baro Romanus quouis modo impedierit eos, qui frumentum, aliasque res victui necessarias ad urbem Romam comportarent. [Hodie est etiã in literis processus cœnæ Domini.
- Quicumque Episcopus, & patronus, tam ecclesiasticus, quàm laicus, à collatione, aut præsentatione suspensus effectus, beneficium contulerit, ad id præsentarit, vel instituerit.
- Quicumque Frater Sancti Francisci de obseruantia, in electione Ministri generalis, Prouincialium, Custodum, pro se, aut pro alio subornauerit: qui item subornatus est: qui subornantem non detulerit: qui pro hac re quemuis fauorem extra religionem procurauerit.
- Quicumque, cum aliquod oppidum locuſue ad Romanam Ecclesiam perti-  
nens vacauerit, de eo in feudum dando aliquo modo egerit.
- Qui Agnos Dei à Summo Pontifice consecratos depinxerit, aliquo colore infecerit, minio notarit: Qui item venales proposuerit.
- Quicumque pro expeditione gratiæ, vel iustitiæ aliquid pepigerit, dederit, acceperit, promiserit, acceptarit, siue per se, siue per interpositam personam: qui item auxilium, consilium, vel fauorem dederit.
- Quicumque prætextu facultatum Apostolicarum, quæ à Pio Quinto, & Gregorio XIII. Pont. abrogatæ sunt, monialium monasteria ingreditur.
- Quicumque, etiam regularium Superior, earundem licentiarum prætextu eò aliquem ingredi permiserit.
- Quicumque, etiam prætextu licentiarum Episcopaliū eò ingreditur, necessitatibus non vrgentibus.
- Quicumque, sal exterum in vrbes, & oppida, & loca Sedi Apostolicæ subiecta importarit.
- Quicumque frumenta, fruges, legumina, & animalia cuiusuis generis extra statum S.R.E. quouis modo exportarit.
- Quicumque Religiosus Sancti Francisci de obseruantia, contemptis Superioribus suis, ad tribunalia appellarit, & ad ea confugerit.
- Quicumque Frater Eremita Sancti Augustini congregationis Lombardiæ obno-  
dire
- Pius V. ibid.  
Pius V. con-  
stit. 52.  
Pius V. con-  
stit. 179.  
Greg. XIII.  
constit. 2.  
Pius V.  
Greg. XIII.  
constit. I.  
Greg. XIII.  
const. 22.  
Bonifacius  
Papa VIII.  
Greg. XIII.  
const. 28.  
Ibidem.  
Ibidem.  
Greg. XIII.  
constit. 38.  
Greg. XIII.  
constit. 39.  
& 42.  
Greg. XIII.  
const. 16.  
Greg. XIII.  
constit. Pro-  
nostii.